
PROVINCIA DI PRATO

Area Tecnica  
Ufficio: Staff amministrativo ai Servizi Tecnici

Determina Dirigenziale n° 1605 del 18/11/2022

Oggetto: Determinazione di impegno per l'acquisto di articoli di cancelleria .

    IL DIRETTORE

VISTO il decreto del Presidente della Provincia n. 17 del 28.04.2022 mediante il quale 
alla  dott.ssa Rossella  Bonciolini  è  conferito  l'incarico di  direzione ad interim dell'Area 
Tecnica,  in  conformità  con  la  struttura  organizzativa  approvata  con  A.P.  n.  33  del 
28.04.2022, dal 1 maggio 2022 fino alla scadenza del mandato del Presidente;

VISTO e richiamato l'atto del Presidente n. 33 del 28.04.2022 è approvato lo schema 
macro-organizzativo della Provincia di Prato con decorrenza 01.05.2022 e l'elenco delle 
macro-funzioni afferenti alle Aree;

VISTO l'atto del Presidente n. 23 del 31/03/2022 “Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 
per la Provincia di Prato – parte contabile- Approvazione”;

VISTO l'atto  del  Presidente  n.  30  del  14/04/2022 “Piano Esecutivo  di  Gestione 2022 
(parte obiettivi) unificato al Piano della Performance 2022-2024 - Approvazione”;

VISTA la Delibera di Consiglio n. 7 del 28/03/2022 “Bilancio di Previsione 2022-2024 e 
relativi allegati. Approvazione”.

VISTA la Delibera del Consiglio n. 6 del 28/03/2022 “Art. 151 e 170 del D.Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267 – Nota di  aggiornamento al  Documento Unico di  Programmazione (DUP) 
2022-2024. Approvazione”;

Considerato che:

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso  la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs 
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma  autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 4



- il Servizio deve garantire la continuità degli approvvigionamenti del materiale di consumo 
necessario per il regolare svolgimento delle attività istituzionali;

- la suddetta esigenza di continuità si è manifestata, fra l’altro, in relazione alla fornitura di 
materiale vario di cancelleria  per le esigenze degli uffici della Provincia di Prato;

- le scorte di magazzino del suddetto materiale risultano quasi completamente esaurite ed 
occorre pertanto procedere alla relativa fornitura;

DATO ATTO CHE:

 ai  sensi  dell’art.  36  comma  2,  lett.a)  per  affidamenti  di  importo  inferiore  a  € 
40.000,00  è  possibile  procedere  mediante  affidamento  diretto,  anche  senza  previa 
consultazione di due o più operatori economici;

 ai sensi dell’art. 1 comma 450 della legge 296/2006 per gli acquisti di beni e servizi 
di valore inferiore ai € 5000,00 non si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o 
di sistemi telematici di acquisto;

 ai sensi dell’art. 1 della legge n.208/2015 che prevede che gli acquisti di prodotti e 
servizi  per  gli  Enti  Locali  di  valore  inferiore  ai  1000  euro  (IVA esclusa)  non ricadono 
nell’obbligo di approvvigionamento telematico MEPA e Centrale Regionale;

CONSIDERATO che la Ditta “2EMME srl,  alla quale ci siamo rivolti in precedenza,  ha 
provveduto sempre ad  eseguire la fornitura  velocemente  concedendoci la possibilità di 
una verifica della qualità degli articoli da acquistare; 

VISTO il preventivo inviato dalla  2EMME srl, Via E. Sambo, 30, Prato,  P.I. 00317310977, 
ns. protocollo n. 12752   del 7/11/2022;   

VERIFICATO i seguenti documenti :
-c/c dedicato ai fini della legge sulla tracciabilità ai sensi delle legge 136/2010;
-DURC che attesta la regolarità contributiva della Ditta in questione, co  prot, 14133158 
scadenza    ;

DATO ATTO  che il codice  CIG è il seguente:   Z8738A5B0F;

DATO  ATTO   che, ai sensi della L. 241/1990, il Responsabile del Procedimento è la 
dipendente Bianco Gabbriella;

DATO ATTO non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interessi in capo 
ai soggetti di cui all'art. 6 bis della L.241/1990 come introdotto dall'art. 1, comma 41, della 
L. 190/2012"

CONSTATATA la  propria  competenza,  ai  sensi  degli  art.107 del  D.LGS. N.267/2000 e 
dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. n.29/93, così come successivamente modificati e integrati;

DATO ATTO  che  il  presente  provvedimento  verrà  sottoposto  al  Dirigente  del  Servizio 
Attività Finanziarie per l’espressione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi del citato art.151 del D.Lgs. n.267/2000;

                                                        

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso  la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs 
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma  autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 4



 

       DETERMINA

1.  DI  IMPEGNARE  per  i  motivi   espressi  in  narrativa   con  riferimento  al  Bilancio  di 
Previsione  2022,  a  favore  della  ditta  2EMME  srl,  Via  E.  Sambo,  30  Prato,  P.I. 
00317310977,  la somma di € 1200,00 IVA compresa, come segue:

€ 372,20  sul  cap 320/4 “Acquisto beni  – Libri,  riviste,  stampati,  cancelleria  e  varie 
economali”  Piano Finanziario  1.03.01.02.001

€ 827,80  sul cap 320/8 “Altri beni di consumo”  Piano Finanziario  1.03.01.02.999

2.  DI  TRASMETTERE  il  presente  atto  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  per 
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 
dell'art. 151, comma 1, del D.Lgs. 267/00;
  

       Il Direttore 
             Dottssa Rossella Bonciolini       
          

Movimenti Contabili:

Tipo Capitolo Soggetto Importo

INS_IMP Impegno 2022 U 320/4 01.03.1

  

69 372,20

INS_IMP Impegno 2022 U 320/8 01.03.1

  

69 827,80

 

Impronta informatica della documentazione facente parte della proposta a garanzia della loro integrità.

Documenti Allegati Pubblicabili

Titolo Nome File Data
Impronta

PREVENTIVO.pdf PREVENTIVO.pdf 17/11/2022
F68564E494990238167589DB4575F67821DC028850814CE89DF8D0A567A667E3

Documenti Allegati Parte integrante

Titolo Nome File Data
Impronta

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso  la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs 
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma  autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 4



DURC.pdf DURC.pdf 17/11/2022
B9145FCAA72218B44F354D87AEC8DE60759F2E199A606BCEE1601EF650D10888

tracciabilità flussi - conto dedicato.pdf tracciabilità flussi - conto dedicato.pdf 17/11/2022
3E5151EE5A197FB826F18D70174532AA99BCCB8A36CAEA82E0739E7AE2C5C93F

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso  la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs 
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma  autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 4 di 4



Firmato da:  

ROSSELLA BONCIOLINI
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  7868598844248073950
emesso da:  ArubaPEC EU Qual i f ied Cert i f icates  CA G1
val ido dal  11/02/2022 al  13/05/2023


